

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		PINTURA COM LIQUIBRILHO, DUAS (2) DEMÃOS			UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO
					M	R\$ 11,66
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
ORÇAMENTO	-	LIQUIBRILHO	l	0,180000	R\$ 15,48	R\$ 2,79
SETOP	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 28,66	R\$ 5,25
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 19,76	R\$ 3,62

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		PINTURA POLIURETÂNICA PARA PISO EM FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO		
			M	R\$ 35,93		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
SETOP	MATED-9598	FITA CREPE ROLO (LARGURA: 25MM COMPRIMENTO DOROLO*: 50M)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	m	2,1000	0,14	0,294
SETOP	ORÇAMENTO	TINTA POLIURETÂNICA BRANCA TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: BRILHANTE	l	0,0900	377,73	33,9957
SETOP	ED - 50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,0204	23,31	0,47489463
SETOP	ED - 50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,0407	R\$ 28,66	1,1676084

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		IMPERMEABILIZAÇÃO (m)			UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO
					M	R\$ 37,33
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
SETOP	ED-48435	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO OU BLOCO DE CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m³	0,02	103,14	2,0628
SETOP	ED-48307	ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	m³	0,02	559,65	11,193
SETOP	MATED-11360	ADITIVO (TIPO: IMPERMEABILIZANTE E PLASTIFICANTE CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PÓ APLICAÇÃO: ARGAMASSAS)	kg	0,36	28,75	10,35
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	m	0,420000	R\$ 27,49	11,5458
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110000	R\$ 19,76	2,1736

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		PINTURA COM TINTA A BASE DE POLIURETANO EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE PRIMER EPÓXI, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL			UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO
					M	R\$ 32,19
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
ORÇAMENTO	-	TINTA POLIURETÂNICA AZUL TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: BRILHANTE	I	0,210000	R\$ 111,00	R\$ 23,31
SETOP	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 28,66	R\$ 5,25
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 19,76	R\$ 3,62

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		PINTURA COM TINTA A BASE DE POLIURETANO EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE PRIMER EPÓXI, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL			UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO
					M	R\$ 30,91
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
ORÇAMENTO	-	TINTA POLIURETÂNICA BRANCA TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: BRILHANTE	I	0,210000	R\$ 104,94	R\$ 22,04
SETOP	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 28,66	R\$ 5,25
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 19,76	R\$ 3,62

COMPOSIÇÕES DE CUSTO

OBRA:
PROPRIETÁRIO:
LOCAL:
REFERÊNCIA:

ÁREA:
ART VINCULADA:
PRAZO DE EXECUÇÃO:
DATA BASE:

COMPOSIÇÃO 001		PINTURA COM TINTA A BASE DE POLIURETANO EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE PRIMER EPÓXI, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL			UNIDADE	CUSTO TOTAL UNITÁRIO DESONERADO
					M	R\$ 29,76
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO	CUSTO UNITÁRIO DESONERADO
ORÇAMENTO	-	TINTA POLIURETÂNICA LARANJA OU VERMELHA TIPO: PREMIUM ACABAMENTO: BRILHANTE	I	0,210000	R\$ 99,42	R\$ 20,88
SETOP	ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 28,66	R\$ 5,25
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,183333	R\$ 19,76	R\$ 3,62